
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 908 - ANO: XII                   7 Pág(s)  
 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

 

SUMÁRIO 
 
 

ATOS DO EXECUTIVO .................................. 1 
EDITAIS .......................................................................... 1 
DECRETO ....................................................................... 1 
PORTARIAS ................................................................... 1 
PROCESSOS LICITATÓRIOS ....................................... 1 

 
 

 

ATOS DO EXECUTIVO 
 

 

 

EDITAIS 
 

 

EDITAL Nº 01/2017 
O município de Ubiratã, em conformidade com a Lei 10.650 de abril de 2003 e o 
artigo 47 da Lei nº 11.445 de 2007, faz saber a quem possa interessar que 
realizará Audiência Pública da Secretaria de Desenvolvimento Econômico – 
Divisão de Meio ambiente. Na ocasião, a Chefe de Divisão de Meio Ambiente – 
Cleidynei Aparecida da Silva Carvalho – Fará a apresentação do PMGIRS – 
Plano Municipal de Gerenciamento Integrado de Resíduos Sólidos deste 
município, no seguinte local, data e horário: 
Local: Centro Cultural Municipal 
Rua: Marechal Floriano Peixoto, S/N  
Data:06 de março de 2017 (segunda-feira) 
Horário: 19 horas 
Assim, todos ficam devidamente convocados para, querendo, participarem desta 
Audiência Pública. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos doze dias do mês de fevereiro 
de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito de Ubiratã 

 

EDITAL Nº 08/2017 
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO DE EMPREGO PÚBLICO  
CONVOCA CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO DE EMPREGO 
PÚBLICO ABERTO PELO EDITAL 02/2016. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE UBIRATÃ, no uso de suas atribuições legais torna 
público, para conhecimento dos interessados, que está convocando por ordem 
de classificação candidato aprovado no Concurso de Emprego Público aberto 
pelo Edital 02/2016, para comparecer na Prefeitura Municipal de Ubiratã, 
Secretaria da Administração – Divisão de Recursos Humanos, a fim de 
providenciar a documentação, em conformidade com os itens 4 e 17 do referido 
Edital, para admissão imediata no seguinte cargo, como consta na relação 
abaixo. 
O não comparecimento do candidato no prazo de (05) cinco dias úteis, conforme 
item 17.3 do Edital 02/2016, contados a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado desistência e o candidato será substituído pelo 
imediatamente classificado na sequência. 
CARGO: MÉDICO GENERALISTA 

Nº INSC. NOME NOTA FINAL CLASS 

0003904049 GABRIELA DE ÁVILA PAES 73,00 6 

Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos dezesseis dias do mês de 
fevereiro de 2017. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

DECRETO 
 

 

DECRETO Nº 14/2017 
SÚMULA: DECLARA RECESSO FUNCIONAL EM TODAS AS REPARTIÇÕES 
PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 
D E C R E T A 
Art. 1º Fica decretado recesso funcional em todas as repartições públicas 
municipais nos dias 27 de fevereiro de 2017 e 1º de março de 2017 – segunda-
feira que antecede o feriado de Carnaval e a Quarta-feira de Cinzas, 

respectivamente –, porém, determina-se que os serviços considerados 
essenciais à cidade deverão organizar escalas especiais para o atendimento. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos dezesseis dias do mês de 
fevereiro de 2017. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 51/2017 
SÚMULA: CONCEDE DIÁRIA NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO. 
O Prefeito de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em 
especial a Lei 1959/2012; 
R E S O L V E 
I - Conceder 01 (uma) diária, no valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), à 
Servidora Maria Roseneis Lima dos Reis, para custear despesa de viagem a 
Cascavel/PR no dia 15.02.2017, a fim de participar de Treinamento do Cetil. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.                    
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, ao quatorze dias do mês de 
fevereiro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA N° 52/2017 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES. 
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE 
Exonerar os servidores abaixo: 
- Ademir Luiz Medina, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, Grupo 
Ocupacional Administrativo, Classe IV - Grau A - Nível 3, lotado na Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico, com efeitos a partir de 14.02.2017; 
- Maria das Dores de Almeida e Silva, ocupante do cargo de Professora, 20h, 
Nível C, Classe 12, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos 
retroativos a 31.01.2017. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos catorze dias do mês de 
fevereiro de 2017. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 53/2017 
SÚMULA: CONCEDE DIÁRIA NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO. 
O Prefeito de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei 1959/2012; 
R E S O L V E 
I - Conceder 01 (uma) diária, no valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), à 
Servidora Maria Roseneis Lima dos Reis, para custear despesa de viagem a 
Cascavel/PR no dia 17.02.2017, a fim de participar de Treinamento do Cetil. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.    
REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos dezesseis dias do mês de 
fevereiro de 2017. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMEMENTO PÚBLICO N° 1/2017  
Objeto: Credenciamento de empresas para realizar exames laboratoriais, de 
acordo com os valores da Tabela SUS. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 13 de março de 2017, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 13 de fevereiro de 2017. 
Ângela Kelly Topan 
Presidente Nomeada Conforme Portaria 24/2017. 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
Usuario
Realce


